
DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU OD 1.9.2020, školní rok 2020 – 21

vzhledem ke Covid 19

Žáci mají povinnost vzdělávat se distančním způsobem.

Škola poskytuje vzdělání distančním způsobem, pokud je znemožněna osobní přítomnost 
žáků ve škole z více jak 50%, tj. v tomto školním roce 7 žáků. Distanční výuka musí 
respektovat zdravotní stav a podmínky žáků.

Pokud se opatření či karanténa týká méně než 50 %, tj do 6 žáků, škola nemá povinnost 
poskytovat vzdělávání distančním způsobem.

Ostatní žáci pokračují v prezenčním studiu ve standartním režimu.

Pokud jsou v karanténě všichni, probíhá pouze distanční výuka.

Jelikož se jedná o žáky 1. - 3. ročníku, u kterých se nepředpokládá dostatečná počítačová 
gramotnost, rodičům budou formou emailu zasílány týdenní plány učiva, podrobně 
rozpracované učivo doplněné o doprovodná videa k učivu, popř upozornění na TV pořady 
vztahující se k probíranému učivu či internetové odkazy k probírané látce. Učivo bude s žáky 
po osobní domluvě probíráno přes aplikaci Skype. Během školního roku budou žáci 
seznamováni se zadáváním úkolů přes DM Software, rodiče případně na třídních schůzkách.

Bude zmapován přístup žáků k internetu doma a jejich počítačové vybavení, v případě 
potřeby budou ze školy zapůjčeny žákům notebooky.

Při distančním vzdělávání zodpovídají rodiče za to, které internetové adresy žáci navštěvují.

Hodnocení distančního vzdělávání

Hodnoceny budou předměty:

- Český jazyk

- Matematika

- Prvouka

- Angličtina

Hodnocení domácí práce bude především slovní, bude zaměřeno především na základní 
učivo, pochopení probrané látky, procvičení. Zvládnutí učiva bude prověřeno v podobě 
pracovních listů. Jazykové znalosti, čtení přes aplikaci Skype.

V Rájci 28.8.2020                                         Mgr. Jana Grünwaldová


